
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  03/12/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   03/12/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  03/12/2010  al  18/12/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    836    DEL     23/11/2010 

CONTRIBUTI  PROVINCIALI  EROGATI  AI  SENSI  DELLA LEGGE  18/2000. 
TRASFERIMENTO SOMME ALL'ISTITUZIONE CULTURALE DELLA REGINA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO SOCIETA' PARTECIPATE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   891  



 

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 23 giugno 2010: 
“Variazione al bilancio di previsione 2010. Applicazione ulteriore quota parte avanzo di 
amministrazione 2009. Approvazione” ;

Preso atto che :

- la Biblioteca e il Museo della Regina presentano annualmente richieste di contributi  ai 
sensi della Legge 18/2000;

− il Comune di Cattolica  è creditore delle somme relative ai contributi erogati, dalla 
Provincia di Rimini,  a favore della Biblioteca Comunale e del Museo della Regina, 
piani bibliotecari e museali 2005 – 2010 ,  così come indicato nella richiesta inviata 
all'Ufficio Cultura della Provincia, allegata al presente atto ( prot. ente  n. 26328 del 
14 settembre) e come sotto indicato:

PIANI BIBLIOTECARI IMPORTO
2005:  Aumento  delle  postazioni  multimediali  e  aggiornamento 
cablaggio

€ 2.400,00

2005: Catalogazione SBN € 900,00
2006  Installazione postazioni videoscrittura  saldo € 1.200,00
2006  Restauro e Masterizzazione DVD € 1.050,00
2007  Saldo aggiornamento e potenziamento servizi internet mediateca € 6.000,00
2007  Saldo realizzazione convegno luoghi e non luoghi della cultura € 2.500,00
2008  Saldo  intervento  di  sistemazione  e  ristrutturazione  dell'area 
soppalco della Biblioteca 

€ 6.000,00

2008 Saldo Rassegna scientificamente € 4.000,00
2009  Intervento  di  organizzazione  e  digitalizzazione  archivio 
fotografico

€ 5.000,00

2010  Interventi  di  promozione  della  lettura  “rassegna  incontri 
scientificamente

€ 2.000,00

PIANI MUSEALI
2005 saldo aperture fuori orario € 1.350,00
2005 saldo inventariazione reperti € 4.500,00

Pratica  891  Determinazione Dirigenziale  n.  836 del  23/11/2010 pag. 2 di 6



2006 saldo aperture fuori orario € 1.350,00
2006 saldo stampa quaderni del museo € 750,00
2006 saldo realizzazione postazioni multimediali € 900,00
2007 promozione diritto all'accesso – aperture fuori orario € 4.500,00
2008 Acconto stampa catalogo mostra € 4.000,00
2008 Acconto acquisto arredi mostra € 6.000,00
2009 Aperture fuori orario € 4.000,00
2010 Aperture fuori orario € 4.000,00

− il Dirigente 3° Settore ha provveduto con determinazione dirigenziale nr. 817/2010 
ad accertare le somme dovute a titolo di contributi per piani bibliotecari e museali 
2005/2010 sul bilancio di previsione corrente esercizio;

− il  Comune di Cattolica  è debitore nei confronti della Provincia di Rimini, delle 
somme relative ai  progetti  assegnati  al  Museo della  Regina,   piani  museali  anni 
2004-2005 ,  per i quali deve restituire l'acconto versato dalla Provincia, in quanto i 
progetti  non  sono  stati  realizzati,  così  come  indicato  nella  comunicazione 
dell'Ufficio Cultura della Provincia di Rimini (prot.  Prov. n. 35863 del 27 luglio 
2010) per un importo complessivo di € 7.000,00 la cui restituzione è stata disposta 
dal dirigente 3° settore con propria determinazione dirigenziale nr. 817/2010;

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare le somme derivanti dai contributi 
provinciali per piani bibliotecari e museali 2005/2010 sopra elencati;

Visto il decreto legislativo 267/2000 ed in particolare il titolo III capo I relativo 
alle procedure per l'accertamento delle entrate;

Visto il regolamento di contabilità dell'Ente;

Visto:
il Dlgs 267/2000;
il Dlgs 165/2001;
lo Statuto Comunale

DE T E R M I N A

− di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  di  quanto  stabilito  dal 
dirigente  settore  3°  con  propria  determinazione  nr.  817/2010  che  si  da  per 
interamente richiamata in merito all'accertamento dei contributi provinciali per piani 
bibliotecari e museali 2005/2010 e al rimborso della somma di € 7.000,00 per piani 
museali  2004/2005 non realizzati;

− di  imputare,  per  i  motivi  in  premessa  indicati  che  si  danno  per  interamente 
richiamati,  le  somme  da  trasferire  all'Istituzione  Culturale  della  Regina,  che  ha 
realizzato  e  gestito  i  progetti  per  piani  bibliotecari  e  museali  su  mandato  del 
Comune di Cattolica,  sul  capitolo 6806004 del Bilancio di  previsione 2010  cod 
Siope 2792 assumendo gli impegni di spesa di cui al seguente sotto indicato;

Pratica  891  Determinazione Dirigenziale  n.  836 del  23/11/2010 pag. 3 di 6



PIANI BIBLIOTECARI 

Entrata Beneficiario Importo 
2005:  Aumento  delle  postazioni 
multimediali e aggiornamento cablaggio

Istituzione culturale € 2.400,00

2005: Catalogazione SBN Istituzione culturale € 900,00
2006  Installazione  postazioni 
videoscrittura  saldo

Istituzione culturale € 1.200,00

2006 Restauro e Masterizzazione DVD Istituzione culturale € 1.050,00
2007  Saldo  aggiornamento  e 
potenziamento servizi internet mediateca 

Istituzione culturale € 6.000,00

2007  Saldo  realizzazione  convegno 
luoghi e non luoghi della cultura

Istituzione culturale € 2.500,00

2008 Saldo intervento di sistemazione e 
ristrutturazione  dell'area  soppalco  della 
Biblioteca 

Istituzione culturale € 6.000,00

2008 Saldo Rassegna scientificamente Istituzione culturale € 4.000,00
2009  Intervento  di  organizzazione  e 
digitalizzazione archivio fotografico

Istituzione culturale € 5.000,00

2010  Interventi  di  promozione  della 
lettura  “rassegna  incontri 
scientificamente”

Istituzione culturale € 2.000,00

PIANI MUSEALI
Riferimento entrata Beneficiario Importo

2006 saldo aperture fuori orario Istituzione culturale € 200,00
2006 saldo stampa quaderni del museo Istituzione culturale € 750,00
2006  saldo  realizzazione  postazioni 
multimediali

Istituzione culturale € 900,00

2007  promozione  diritto  all'accesso  – 
aperture fuori orario

Istituzione culturale € 4.500,00

2008 Acconto stampa catalogo mostra Istituzione culturale € 4.000,00
2008 Acconto acquisto arredi mostra Istituzione culturale € 6.000,00
2009 Aperture fuori orario Istituzione culturale € 4.000,00
2010 Aperture fuori orario Istituzione culturale € 4.000,00

− di  provvedere,  per  i  motivi  in  premessa  indicati  che  si  danno  per  interamente 
richiamati,  alla  liquidazione  delle  somme  derivanti  dall'incasso  di  ciascuno  dei 
contributi  per  Piani  bibliotecari  e  Museali  2005/2010  sopra  elencati,   a  favore 
dell'Istituzione  Culturale  della  Regina   che  ha  realizzato  e  gestito  i  progetti  su 
mandato del Comune di Cattolica;

− di individuare, nel dirigente settore 5°, il Responsabile del Procedimento per gli atti 

Pratica  891  Determinazione Dirigenziale  n.  836 del  23/11/2010 pag. 4 di 6



di adempimento di cui alla presente determinazione;

− di dare atto che sono depositati  agli atti della presente i seguenti documenti:
Richiesta compensazione partite contabili da parte dell'  Istituzione culturale della 
Regina;
Comunicazione  riepilogativa  dell'Amministrazione  provinciale  di  Rimini  dei 
contributi da erogare a favore  del Comune di Cattolica e delle somme da ricevere a 
rimborso;
Comunicazione rinuncia progetti piani museali 2004/2005;

− di  dare  atto  che verrà  trasmessa copia  della  presente  determinazione ai  seguenti 
Servizi: Servizi Finanziari, Centro Culturale Polivalente, Museo;

  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  891  Determinazione Dirigenziale  n.  836 del  23/11/2010 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

6806004 1318 2010 2400,00

6806004 1319 2010 900,00

6806004 1321 2010 1200,00

6806004 1322 2010 1050,00

6806004 1323 2010 6000,00

6806004 1324 2010 2500,00

6806004 1325 2010 6000,00

6806004 1326 2010 4000,00

6806004 1327 2010 5000,00

6806004 1328 2010 2000,00

6806004 1329 2010 200,00

6806004 1330 2010 750,00

6806004 1331 2010 900,00

6806004 1332 2010 4500,00

6806004 1333 2010 4000,00

6806004 1334 2010 6000,00

6806004 1335 2010 4000,00

6806004 1336 2010 4000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  891  Determinazione Dirigenziale  n.  836 del  23/11/2010 pag. 6 di 6


